

سندھ انوائرنمنٹل پروٹیکشن ایجنسی



پبلک نوٹس

سندھ انوائرنمنٹل پروٹیکشن ایجنسی (SEPA) اس کے ذریعے مطلع کرتی ہے کہ میسرز کراچی ڈیولپمنٹ اتھارٹی (Proponet) جو چوتھی منزل، سوک سینٹر، بکشن اقبال، کراچی میں واقع ہے، نے مجوزہ "سڑک کی تعمیر، داک وے، چائنا فرنٹ اور سیوال کے درمیان پورٹ پراجیکٹ" کے لیے ماحولیاتی اثرات کی تشخیص (EIA) رپورٹ جمع کرائی ہے۔ بکشن کراچی۔

EIA رپورٹ ممکنہ ماحولیاتی اثرات کی نشاندہی کرتی ہے، اور اثرات کو کم کرنے کے لیے تخفیف کے اقدامات فراہم کرتی ہے۔ عام عوام، اسٹیک ہولڈرز، ماہرین EIA رپورٹ کا جائزہ و مشاورت ڈائریکٹر جنرل سندھ انوائرنمنٹل پروٹیکشن ایجنسی کے دفتر میں کر سکتے ہیں: پلاٹ نمبر 2-ST-1، سیکٹر 23-، کورنگی انڈسٹریل ایریا، کراچی۔ رپورٹ ویب سائٹ www.epa.sindh.gov.pk پر بھی دستیاب ہے۔

سندھ ای پی اے کی جانب سے 24 فروری 2025 کو صبح 10:30 بجے سٹاؤر، میرین پرومینیڈ روڈ، بکشن بلاک 2-، کراچی، سندھ کے بالقابل ایک عوامی سماعت منعقد کی جائے گی جس میں تجویز کنندہ اس منصوبے کے بارے میں ایک پریزنٹیشن پیش کرے گا۔ عام عوام، متعلقہ شہری۔ سول سوسائٹی کی تنظیموں اور دیگر تمام اسٹیک ہولڈرز سے اس عوامی سماعت میں شرکت کی درخواست کی جاتی ہے۔ باقی تمام لوگ جو اپنے تھمرے تحریری طور پر پیش کرنے میں دلچسپی رکھتے ہیں وہ ڈائریکٹر جنرل سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ سندھ ای پی اے مذکورہ ایڈریس پر یا ای میل کے ذریعے epasindh@gmail.com پر۔ اس نوٹس کی اشاعت کے 15 دنوں کے اندر سندھ EPA کے درج بالا ای میل کے ذریعے رابطہ کر سکتے ہیں۔

ایم ڈپٹی ڈائریکٹر (ٹیکنیکل)



SINDH ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY

PUBLIC NOTICE

Sindh Environmental Protection Agency (SEPA) hereby notifies that M/s Karachi Development Authority (Proponent) located at 4th Floor, Civic Centre Gulshan-e-Iqbal, Karachi has submitted Environmental Impact Assessment (EIA) report for proposed "Construction of Road, Walkway & Seawall" Project, Located at Sea front between Dolmen Mall & China Port, Clifton Karachi.

The EIA report identifies potential environmental impacts, and provides mitigation measures to minimize the impacts. The general public, stakeholders, experts can pursue/consult the EIA report in the Office of the Director General, Sindh Environmental Protection Agency located at: Plot No. ST-2/1, Sector-23, Korangi Industrial Area, Karachi. The report is also available on website: www.epa.sindh.gov.pk

A Public Hearing will be conducted by the Sindh EPA Opposite to Summit Tower, Marine Promenade Road, Clifton Block-2, Karachi, Sindh, on 24 February, 2025 at 10:30 a.m. in which the proponent will make a presentation about the project. The general public, concerned citizens, civil society organizations and all other stakeholders are requested to attend this public hearing. All others who are interested to offer their comments in writing may communicate the same to Director General, Sindh EPA on the above mentioned address or through email at epasindh@gmail.com, within 15 days of the publication of this notice.

M Deputy Director (Technical)

THE NATION 12-FEBRUARY-2024